
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM 
Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství 

Pardubická 67, 537 16 Chrudim, telefon: 469 657 111, e-mail: podatelna@chrudim-city.cz  
 

Spisová značka: CR 077720/2012   Al V Chrudimi, dne 30.1.2013 
Číslo jednací: CR 007233/2013 OŽP/Al 
Spisový znak/skart. znak a lhůta:   231.1/V5 
ČVE: G/503/2500 
Počet stran/počet příloh:   3/0 
Vyřizuje: Jitka Albertová, DiS., tel.: 469 657 333, 
 e-mail: jitka.albertova@chrudim-city.cz 
 
Dle rozdělovníku 

 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a místně příslušný správní 
orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), na základě návrhu 

Vodárenské společnosti Chrudim, a.s., IČ 27484211, Novoměstská č.p. 626, 537 28  Chrudim 1, 

oznamuje podle § 172 odst. 1 správního řádu, návrh opatření obecné povahy a vyzývá dotčené osoby, aby 
k návrhu opatření obecné povahy podávaly připomínky a námitky. 

 

Návrh výroku: 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a místně příslušný správní 
orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), na základě návrhu 

Vodárenské společnosti Chrudim, a.s., IČ 27484211, Novoměstská č.p. 626, 537 28  Chrudim 1, 

 

I. Podle § 30 odst. 6 vodního zákona 

s t a n o v u j e 

"Ochranné pásmo I. stupně vodního zdroje - Mravín" 
 

v tomto rozsahu: 
 

na pozemku p.č. 111/5 a poz. p.č. 145/2 v katastrálním území Mravín, obec Jenišovice. Předmětem 
ochrany je vodní zdroj a bezprostřední okolí studny S-1, přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 
1 073 681, 629 129. Plocha ochranného pásma je 1 637 m2. 

  

 

II. Podle § 30 odst. 6 vodního zákona 

s t a n o v u j e 

povinnosti a omezení v ochranném pásmu: 

1. Vlastník vodního zdroje je povinen oplotit ochranné pásmo I. stupně ve stanoveném rozsahu.  



Cj. CR 007233/2013 OŽP/Al 

 

str. 2/3 

2. Na oplocení ochranného pásma I. stupně bude umístěna informační tabule s následujícím textem: 
„Ochranné pásmo I. Stupně vodního zdroje. Nepovolaným vstup zakázán.“ 

3. Do ochranného pásma I. stupně je v souladu s § 30 odst. 7 vodního zákona zakázán vstup a vjezd; 
to neplatí pro osoby, které mají právo vodu z vodního zdroje odebírat. 

4. Jsou zakázány stavební činnosti, které přímo nesouvisí s vodárenským využitím. 

 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí obdržel dne 4.12.2012 návrh Vodárenské společnosti 
Chrudim a.s., Novoměstská 626, 537 28 Chrudim ve smyslu ustanovení § 30 vodního zákona na 
stanovení ochranného pásma I. stupně vodního zdroje.  

Rozsah ochranného pásma byl navržen tak, aby byla zabezpečena ochrana vodního zdroje před 
znečištěním a zajištěna kvalita vody i pro budoucí využití. 

V opatření obecné povahy o stanovení ochranného pásma stanovil vodoprávní úřad podmínky k ochraně 
vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti vodního zdroje, sledování účinnosti stanoveného způsobu 
ochrany vodního zdroje, provedení potřebných technických úprav v ochranném pásmu i činnosti, na které 
se vztahují zákazy a omezení užívání nemovitosti. 

 

 

Poučení: 

Návrh opatření obecné povahy se v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu doručuje veřejnou vyhláškou a 
musí být na úřední desce zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů.  

K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž 
oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření 
obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho 
zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ivo Rychnovský 
vedoucí Odboru životního prostředí 

  
 
 
 
Tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Cj. CR 007233/2013 OŽP/Al 

 

str. 3/3 

Obdrží: 

Pro vyvěšení na úřední desku (doporučeně na doručenku): 

Obecní úřad Jenišovice, IDDS: cshb2qa 
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
 
 
 


		2013-01-31T09:25:22+0100
	Ing. Ivo Rychnovský
	vedoucí




